
Nr postępowania: P/BK-04/2024                                                         Baborów dnia 30 kwietnia 2024 r.  

 

Strona postępowania 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „ZAKUP ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH 

BABORÓW SP. Z O.O. W ROKU 2025”. 

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ i zmiana treści SWZ. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605) – dalej jako p.z.p. Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ i zmienia jej treść. 

 

Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 

posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ?\  

2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z 

Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?  

3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 

których posiada ten status.  

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej?  

Odpowiedzi od 1 do 4. 



Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie ujął żadnego ppe powiązanego z instalacją wytwórczą. 

Ponadto Zamawiający  nie posiada instalacji wytwarzającej energię elektryczną w sposób bezpośredni 

ani w sposób pośredni. Oznacza to, że nie jest prosumentem i nie jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii, który nadwyżki produkowanej i wprowadzanej do 

sieci energii elektrycznej sprzedaje w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?  

Odpowiedź 5. 

W niniejszym postępowaniu  nie ujęto ppe z umowami kompleksowymi. 

 

Pytanie 6 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?  

Odpowiedź 6. 

Zamawiający posiada umowy na świadczenie usług dystrybucyjnych z TAURON Dystrybucja SA 

zawarte na czas nieokreślony. Z obecnym sprzedawcą umowy na zakup energii elektrycznej są 
umowami terminowymi, ważnymi do 31.12.2025 r. 

 

Pytanie 7 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 

sprzedaży.  

Odpowiedź 7. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości opóźnienia rozpoczęcia dostaw w stosunku do terminu 

wskazanego w umowie. W przypadku, gdy z winy sprzedawcy wybranego w tym postępowaniu nastąpi 

opóźnienie w rozpoczęciu sprzedaży, będzie on ukarany zgodnie z zapisami umowy zawartymi w par. 

10, ust. 7 i 8. Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawca może zostać obarczony odpowiedzialnością 

za niewdrożenie części umowy nawet w sytuacji, gdy zasadniczym winnym jest Zamawiający. Ma to 

miejsce wówczas, gdy Zamawiający poda niepoprawne dane o ppe, co skutkuje negatywną weryfikacją 
tego ppe przez OSD. IRiESD TAURON Dystrybucja SA przewiduje taką sytuację, jednakże daje 5 dni 

na to, by Odbiorca, albo z mocy pełnomocnictwa Wykonawca, dokonał stosownych poprawek. W 

załączniku nr 6 do SWZ  wskazano, że integralną częścią umowy jest pełnomocnictwo udzielane 

sprzedawcy, zatem tylko zaniechanie jakichkolwiek działań, lub niedotrzymanie terminów wskazanych 



w IRiESD, przy dobrej woli o współpracy Zamawiającego z Wykonawcą może dojść do opóźnienia w 

rozpoczęciu dostaw. Z tego tytułu grożą Wykonawcy konsekwencje, o których mowa powyżej. 

Zamawiający informuje, że zapisy par.  2, ust. 1 i 2 mają zadanie dyscyplinujące Wykonawcę, aby do 

przewidywanej przez Wykonawcę sytuacji nie doszło. 

Równocześnie Zamawiający informuje, że treść Załącznika nr 6 do SWZ, par. 2 ust. 1 przybiera treść: 

„Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. z tym, 

że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej 

nastąpi nie wcześniej jednak niż po pozytywnej weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez 

operatora systemu dystrybucyjnego, lub do wykorzystania planowanych ilości zużycia energii 

określonych w §2 pkt 6) z uwzględnieniem pkt 7) Wykonawca w terminie nie przekraczającym 21 dni 
poprzedzających rozpoczęcie dostaw poinformuje o tym fakcie Zamawiającego w formie 
elektronicznej na adres: ........ Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny 

okres realizacji. 

 

Pytanie 8 

Zawracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: UMOWA par. 10 ust 9 w brzmieniu: "W przypadku braku 
kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w 

par...." Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."  

Pytanie 9 

W przypadku braku zgodny na odstąpienie od zapisu Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu na np. 5 

dni roboczych? 

 

Odpowiedzi 8 i 9  

Załącznik nr 6 do SWZ, par. 10, ust. 9 przybiera treść: 

W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 5 dniach roboczych od przesłania 

elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 9 ust 13 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 

zł za każdy dzień zwłoki. 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego  

Jacek Walski 


